Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от   23.12.2015                                                                                                                            № 46
г. Кореновск

Об утверждении Индикативного плана социально-экономического
развития муниципального образования Кореновский район на 2016 год и

плановый период 2017 и 2018 годы

В соответствии с Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года №
384-КЗ   "О  прогнозировании,  индикативном  планировании  и  программах
социально-экономического  развития  Краснодарского  края»  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.  Утвердить  «Индикативный план социально-экономического развития
муниципального  образования  Кореновский  район  на  2016  год  и  плановый
период 2017 и 2018 годы» (прилагается).

2.  Возложить  ответственность  за  выполнение  в  полном  объеме
показателей  индикативного  плана  социально-экономического  развития
муниципального  образования  Кореновский  район  на  2016 год  и  плановый
период 2017 и 2018 годы на должностных лиц администрации муниципального
образования Кореновский район.

3. Управлению экономики администрации муниципального образования
Кореновский  район  ежеквартально  представлять  в  Совет  муниципального
образования  Кореновский  район  информацию  об  исполнении  показателей
индикативного плана по кругу крупных и средних предприятий.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию
по  финансово-бюджетной  политике,  налоговым  вопросам  и  социально-
экономическому  развитию  района  Совета  муниципального  образования
Кореновский район (Аладин).

5. Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить
на официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновского района                                                                            В.В. Слепухин

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                    к решению Совета

муниципального образования
                                                                                  Кореновский район
                                                                                от 23.12.2015 № 46

Индикативный план социально-экономического развития муниципального  образования Кореновский  район
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы

Показатель, единица измерения

2014 год 2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016г. в
%    к
2015г.

2017 год 2017 г.
в %

к 2016
г.

2018 год 2018 г.
в %    к
2017 г.прогноз

отчет оценка прогноз прогноз

Среднегодовая численность
постоянного населения – всего,
тыс. чел. 86,3 86,9 100,7 87,6 100,81 88,2 100,68 88,9 100,79
Численность занятых в
экономике, тыс.чел. 30,0 29,88 99,6 29,87 99,9 29,9 100,1 30 100,3
Численность зарегистрированных
безработных, чел. 344 340 98,84 340 100 335 98,53 335 100
Уровень регистрированной
безработицы (в % от численности
трудоспособного населения в
трудоспособном возрасте) 0,7 0,7 х 0,7 х 0,7 х 0,7 х

Показатель, единица измерения

2014 год 2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016г. в
%    к
2015г.

2017 год 2017 г.
в %

к 2016
г.

2018 год 2018 г.
в %    к
2017 г.прогноз

отчет оценка прогноз прогноз

Прибыль прибыльных
предприятий (по кругу крупных и
средних), млн. руб. 1161,4 1177,0 101,3 1280,8 108,8 1358,7 106,1 1444,0 106,3
Фонд оплаты труда (по крупным
и средним организациям), млн.
руб. 3351,2 3581,2 106,9 3893,5 108,7 4228,0 108,6 4561,0 107,9
Средняя заработная плата (без
централизованного досчета), руб. 20511,4 21885,3 106,7 23234,8 106,2 25069,6 107,9 26988,3 107,7
Объем отгруженных товаров
собственного производства
(обрабатывающие производства,
производство и распределение
электроэнергии, газа и воды) по
полному кругу предприятий,
млн.руб. 12705,3 16129,2 126,95 17536,4 108,72 19580,9 111,66 21625,8 110,44
в том числе по крупным и
средним предприятиям, млн.руб. 12691,0 16113,8 126,97 17519,1 108,72 19561,9 111,66 21604,6 110,44

Производство основных видов
промышленной продукции в

натуральном выражении (по кругу
крупных и средних предприятий)

Сахар-песок свекловичный, тонн 44,3 44,0 99,32 44,5 101,14 45,6 102,47 46,8 102,63
Хлеб и хлебобулочные изделия,
тонн 217,3 310,0 142,66 326,0 105,16 345,0 105,83 366,0 106,09

Показатель, единица измерения

2014 год 2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016г. в
%    к
2015г.

2017 год 2017 г.
в %

к 2016
г.

2018 год 2018 г.
в %    к
2017 г.прогноз

отчет оценка прогноз прогноз

Кондитерские изделия, тонн 2355 2400 101,91 2450 102,08 2622,9 107,06 2674,6 101,97
Продукты молочные сгущенные,
тыс.туб. 79,038 76,052 96,22 76,100 100,06 76,100 100 76,100 100
Масло сливочное и пасты
маслянные, тонн 1465,4 1473 100,52 1475 100,14 1477,3 100,16 1479,8 100,17
Мясо и мясопродукты, тонн 214,4 900 419,78 935 103,89 970 103,74 1005 103,61
Сыр и творог, тыс.тонн 22,057 26,338 119,4 27,450 104,22 28,550 104,01 29,600 103,68
Цельномолочная продукция (в
пересчете на молоко), тыс. тонн 114,3 119,9 104,9 121,07 100,98 121,08 100,01 121,09 100,01
Масло растительное не
рафинированное, тыс. тонн 12,54 9,27 73,92 10,0 107,87 11,0 110 12,0 109,09
Масла и жиры, кроме остатков,
рафинированные, тыс. тонн 18,7 16,46 88,02 17,0 103,28 17,54 103,18 18,0 102,62

Объем продукции сельского
хозяйства всех категорий

хозяйств, млн. руб. 9687,4 10892,4 112,44 11422,2 104,86 12189,7 106,72 12860,8 105,51
Производство основных видов

сельскохозяйственной продукции
в натуральном выражении

Зерно (в весе  после доработки),
тыс.тонн 444,2 443,1 99,8 446,6 100,8 445,1 99,7 449,6 101,0
Сахарная свекла, тыс. тонн 243,1 279,4 114,9 304,9 109,1 334,5 109,7 336,2 100,5
Подсолнечник (в весе после
доработки), тыс. тонн 42,2 37,9 89,81 39,5 104,22 42,5 107,59 42,3 99,53

Показатель, единица измерения

2014 год 2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016г. в
%    к
2015г.

2017 год 2017 г.
в %

к 2016
г.

2018 год 2018 г.
в %    к
2017 г.прогноз

отчет оценка прогноз прогноз

Соя, тыс. тонн 8,6 11,2 130,23 10,3 91,96 10,7 103,88 10,8 100,93
Картофель, тыс. тонн 18,5 18,7 101,1 18,7 100,0 18,8 100,5 18,9 100,5
Овощи, тыс. тонн 20,0 20,5 102,5 20,9 102,0 21,3 101,9 21,4 100,5
 из них:
в личных подсобных хозяйствах,
тыс. тонн 14,6 14,7 100,7 14,9 101,4 14,7 98,7 15,4 104,8
в КФХ и индивидуальные
предприниматели, тыс.тонн 4,02 4,08 101,5 4,29 105,1 4,22 98,4 4,29 101,7
Производство плодов и ягод,
тыс.тонн 1,7 2,9 170,6 3,0 103,4 3,0 100 3,2 106,7
Производство винограда,
тыс.тонн 0,06 0,072 120,0 0,10 138,9 0,15 150 0,16 106,7
Мясо в живом весе, тыс. тонн 22,8 23,4 102,6 23,9 102,1 24,6 102,9 24,8 100,8
 из них:
 - в личных подсобных
хозяйствах, тыс. тонн 4,608 5,100 110,7 5,199 101,9 5,400 103,9 5,500 101,9
 - в КФХ и индивидуальные
предприниматели, тыс.тонн 0,027 0,033 122,2 0,034 103,0 0,034 100,0 0,035 102,9
Молоко, тыс. тонн 31,7 32,5 102,5 32,7 100,6 33,1 101,2 33,5 101,2
 из них:
в личных подсобных хозяйствах,
тыс. тонн 10,019 10,100 100,8 10,110 100,1 10,200 100,9 10,230 100,3

в КФХ и индивидуальные
предприниматели, тыс.тонн 0,721 0,772 107,1 0,774 100,3 0,786 101,6 0,809 102,9

Показатель, единица измерения

2014 год 2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016г. в
%    к
2015г.

2017 год 2017 г.
в %

к 2016
г.

2018 год 2018 г.
в %    к
2017 г.прогноз

отчет оценка прогноз прогноз

Яйца, млн. шт. 93,7 104,4 111,4 104,4 100,0 104,5 100,1 104,5 100,0
Численность поголовья

сельскохозяйственных животных
на конец года во всех категориях

хозяйств
Крупный рогатый скот, голов 13385 13365 99,8 13480 100,8 13595 100,8 13385 98,5
 из него:
коровы, голов 5196 5185 99,79 5225 100,77 5270 100,86 5320 100,95
Свиньи, голов 6336 6641 104,8 6352 95,6 6361 100,1 6367 100,1

Овцы и козы, голов 2718 2720 100,07 2725 100,18 2757 101,17 2785 101,02

Птица, тыс. голов 1514,7 1543,2 101,9 1535,3 99,5 1552,2 101,1 1556,8 100,3
Улов рыбы в прудовых и других
рыбоводных хозяйствах, тонн 1408,1 1520,0 107,9 1580,0 103,9 1620,0 102,5 1660,0 102,5

Транспорт
Объем услуг транспорта (по
полному кругу предприятий),
млн.руб. 279,8 277,5 99,18 287,8 103,71 307,3 106,78 331,4 107,84
в том числе по крупным и
средним предприятиям, млн. руб. 77,4 71,6 92,51 68,2 95,25 71,8 105,28 75,8 105,57

Рынки товаров и услуг
Оборот розничной торговли (по
полному кругу предприятий), млн.
руб. 7521,5 8386,2 111,5 9481,8 113,06 10562,8 111,4 11745,4 111,2

Показатель, единица измерения

2014 год 2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016г. в
%    к
2015г.

2017 год 2017 г.
в %

к 2016
г.

2018 год 2018 г.
в %    к
2017 г.прогноз

отчет оценка прогноз прогноз

в том числе по кругу крупных и
средних предприятий, млн.руб. 3851,2 4764,1 123,7 5332,4 111,93 5951,9 111,62 6630,8 111,41
Оборот общественного питания
(по полному кругу предприятий),
млн. руб. 215,5 243,7 113,09 266,9 109,52 289,3 108,39 313,1 108,23
в том числе по кругу крупных и
средних предприятий, млн.руб. 36,6 42,3 115,57 46,2 109,22 50,0 108,23 54,1 108,2
Объем платных услуг населению
(по полному кругу предприятий),
млн. руб. 1827,7 2016,5 110,33 2222,4 110,21 2450,0 110,24 2716,6 110,88

в том числе по кругу крупных и
средних предприятий, млн.руб. 856,8 954,4 111,4 1039,7 108,9 1130,8 108,7 1235,9 109,3

Курортное-туристический
комплекс

Общий объем предоставляемых
услуг курортно-туристическим
комплексом  (с учетом объемов
малых организаций и физических
лиц), млн. руб. 10,1 11,3 111,8 12,4 109,7 13,6 109,6 14,8 108,8
Инвестиционная и строительная

деятельность

Показатель, единица измерения

2014 год 2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016г. в
%    к
2015г.

2017 год 2017 г.
в %

к 2016
г.

2018 год 2018 г.
в %    к
2017 г.прогноз

отчет оценка прогноз прогноз

Объем инвестиций в основной
капитал за счет всех источников
финансирования (по полному
кругу предприятий), млн.руб. 1872,6 686,2 36,64 622,3 90,68 613,2 98,5 661,9 107,9

в том числе по крупным и
средним предприятиям, млн.руб. 1253,1 330,3 26,36 527,8 159,79 589,2 111,6 635,4 107,8
Объем работ, выполненных по
виду деятельности
"Строительство" (по полному
кругу предприятий), млн.руб. 1868,1 2021,0 108,2 2179,0 107,8 2372,0 108,8 2600,0 109,6
в том числе по крупным и
средним предприятиям, млн.руб. 321,8 269,0 83,59 289,0 107,43 315,0 109 350,0 111,11
Ввод в эксплуатацию жилых
домов предприятиями всех форм
собственности, тыс. кв. метров 40,2 42,5 105,7 31,3 73,6 32,5 103,8 33,7 103,7

Малый бизнес
Количество  субъектов  малого
предпринимательства, единиц 3037 3042 100,2 3047 100,2 3052 100,2 3058 100,2
Численность работников в малом
предпринимательстве, чел. 5666 5383,0 95,0 5403,0 100,4 5424,0 100,4 5444,0 100,4

Социальная сфера
Количество мест в учреждениях
дошкольного образования, ед. 2767 2984 107,84 3390 113,61 3501 103,27 3726 106,43

Показатель, единица измерения

2014 год 2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016г. в
%    к
2015г.

2017 год 2017 г.
в %

к 2016
г.

2018 год 2018 г.
в %    к
2017 г.прогноз

отчет оценка прогноз прогноз

Численность детей в
учреждениях детского
дошкольного образования,
человек 3491 3685 105,56 3857 104,67 3968 102,88 4193 105,67
Количество групп
альтернативных моделей
дошкольного образования, ед. 41 41 100 41 100 41 100 41 100
Численность учащихся в
учреждениях:
общеобразовательных, тыс. чел. 8568 8353 97,49 8367 100,17 8387 100,24 8387 100

Средняя обеспеченность
населения  жильем (на конец
года), кв. м. на чел. 25,04 25,32 101,12 25,60 101,11 25,88 101,09 26,16 101,08

Обеспеченность населения
учреждениями социально-

культурной сферы:
больничными койками, коек на 10
тыс. жителей 37,4 35 93,58 34,7 99,14 34,4 99,14 34,2 99,42
амбулаторно-поликлиническими
учреждениями, посещений в
смену на 10 тыс. населения 206,7 205,2 99,27 203,7 99,27 202,3 99,31 200,9 99,31
врачами, чел. на 10 тыс.
населения 19,5 19,4 99,49 19,3 99,48 19,3 100 19,3 100

Показатель, единица измерения

2014 год 2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016г. в
%    к
2015г.

2017 год 2017 г.
в %

к 2016
г.

2018 год 2018 г.
в %    к
2017 г.прогноз

отчет оценка прогноз прогноз

средним медицинским
персоналом, чел. на 10 тыс.
населения 51,4 51,0 99,22 50,7 99,41 50,5 99,61 50,2 99,41
Количество организаций,
зарегистрированных на
территории муниципального
образования, ед. 799 799 100 800 100,13 800 100 800 100

*в сопоставимых ценах

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район А.П. Манько